АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ''

От № e&f
г. Сатка

Об утверждении муниципального задания

МБУ «Центр туризма и гостеприимства» на

2024 г. и плановый период 2025 г, и 2026 г.

(в новой редакции)

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 06.03.2018 № 158

«Об утверждении положения о формировании муниципального задания в отношении

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить муниципальное задание МЬУ «Центр туризма и гостеприимства» на 2024

г. и плановый период 2025 г. и 2026 г. (в новой редакции)

2 .Признать утратившим силу постановление Администрации Саткинского

муниципального района от 20.12.2023 № 773 «Об утверждении муниципального задания МБУ

«Центр туризма и гостеприимства» на 2024 г. и плановый период 2025 г. и 2026 г.»

3 .Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на директора

МБУ «Центр туризма и гостеприимства» Заикину И.А.

4 .Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Саткинского муниципального района по социальным вопросам Савостову М.Н.

Исполняющий обяза,
Главы администраци
муниципального рай М,С.Крохин

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Саткинского муниципального района

от 00. fft, 20g^ № О /

Муниципальное задание №_ 1______
Муниципального бюджетного учреждения «Центр туризма и гостеприимства» Саткинского муниципального района

(наименование областного государственного учреждения)
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение «Центр туризма и Форма по ОКУД
гостеприимства» Саткинского муниципального района

Коды
0506001 '

(обособленного подразделения) Дата начала
действия

Вид деятельности муниципального Оказание туристско-информационных услуг Дата окончания
учреждения (обособленного подразделения) _______________________________________________________________ действия "

Код по сводному
реестру

01.01.2024

00001

ПоОКВЭД 79.90.1
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3

Раздел__ I

1. Наименование муниципальной работы Оказание туристско-информационных услуг
2. Категории потребителей муниципальной работы Физические лица, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Код по
общероссийскому

базовому
перечню или

региональному
перечню

Уникальный номер
реестровой записи4

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной
работы (по справочникам)

Показатель,
характеризуют

ий условия
(формы)
оказания

муниципально
й работы (по

справочникам)

Показатель качества
муниципальной работы

Значение показателя качества
муниципальной работы

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
работы 7

наименование показателя 5 наименование
показателя5

наименова
ние

показател
я4

единица
измерения

2024 год
(очереди

ой
финансо
вый год)

2025 год
(1-й год
планово

го
периода)

2026 год
(2-й год
планово

го
периода)

в
процен

тах

В
абсолют

ных
показате

лях

наимен
ование4

код по
ОКЕИ

■ 2б<-

1 2 5 7 8 9 10 И 12 13 14
Реестровый номер: <1 ><>р м и ров а нис и сиси ь к) в а I ш с .. и

цс кшанрав юннпе !расiipoc i panct чю
пифрмашш 6 lypiHMC. туристской
индус грин. lypucTCKHX ресурсах и
дос гунных достол рп.мечателы юстях.
национальном и региональном
уурПСГСКОМ НрОДуКИС, 0}Дь1ЬНЫ\
туристских услугах. туристских
маршрутах на основе ведоме?венного
стати с гм ч ее к о го наб; i юден и я гур из.м а.
создания. сбора, обработки,
и а ко и ле f ш я, х р ане пня. п о и с ка, ан ал ига.
маркет мига. способствующей
потреблению туристского продукта и
i урне текй.хз елхг

В
стационарных
условиях

Удовлетв
оренность
потребите
лей,
оказании
м и
информац
ионно-ту
ри стек им
и
услугами

процент 744 100 100 100 5 .5

Реестровый номер. Формирован 1 ic. и ст юл ьзование н

целенаправленное раснрщсррапсние

информации о i} ритме, гурти скол .

индус грим туристских; ресурсах н

листуиных дос;опримечате.тьностях.

Вне
стационара

Удовлетв
оренность
потребите
лей,

процент 744 100 100 100 5 5

национально'! и региональном

туристе ком продукте, от дел ьн ы х

гуристских уеду I ах. 1 уристскнх

маршрутах на основе ведомственно} о

с гати стиче с koi х) набл юде н ия гур н з м а,

создания, сбора. Обработкд г

накопления, .хранения, поиска. анализа,

.маркетинга, способствующей

потреблению туристского продукта и

. туристских услуг

-

оказании
ми
информац
ионно-ту
ристским
и
услугами

Реестровый номер:
79901 №. 76.1.16320001001

Формирование. использование и

цел е на пра влей ное рас i зростр ан ение

информации о туризме, туристской

индустрии, туристских ресурсах и

дос туп н ы х достопр и м сч атсль 1 юстя X.

национальном и региональном

туристском продукте, оi дельных

туристских услугах, туристских

маршрутахлш основе ведомственного

стати сти ч е с ко го и абл ю дсч i ия тур из м а.

создания, сбора, обработки,

накопления, хранения, поиска, анализа,

маркетинга, способствующей

rioгреблент-по туристского продукта и

туристских услуг

: Удаленно
через сеть .
Интернет

Удовлетв
оренность
потребите
лей,
оказании
ми
информац
ионно-ту
ристским
и
услугами

процент 744 100 100 100 5 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникальный номер
реестровой записи4

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы(по
справочникам)

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
оказания

муниципальн
ой работы (по
справочника

м

Показатель объема
муниципальной работы

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Средний размер, платы
(цена, тариф)8

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей

объема
муниципальн
ой работы 7

наименование
показателяэ

наименовани
е показателя3

единица измерения 2024
год

(очере
дной

2025
год
(1-й
год

2026
год
(2-й
год

2024
год

(очер
едно

2025
год
(1-й
год

2026
год

■ (2-й
год

в
проц
ентах

в
абсол
ютны

наименова
ние4

код
по

ОКЕ

и6 финанс
овый
год)

планов
ого

период
а)

планов
ого

период
а)

й
фина
нсов
ый

год)

план
о во го
пери
ода)

планов
ого

период
а)

показ
ателя

X

] ■2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

Реестровый номер:
/799011 .Р.76-1.01690001:001

Формирование,
использование и
целенагфавлсннос
распространение
информации о призме,
туристской индус грин,
туристских ресурсах и

• ДОСТУПНЫХ
до сто п р и м с ч ате л ь н о ст
ях. национальном и
региональном
туристском пролу к < е,
отдел ьи ы х гур i sc те ки х
услугах. туристских
маршрутах на основе
ведомственного ®
статистическою
11 аб ■ 1 ю де ния гур и з м а.
создания. сбора,
обработки. накоплюния.
хранения, поиска,
анализа. маркет инга.
с > ] особе । в у ю и те й
потреблению
тур’истского продукта и
туристских Услуг

в
стационарны

условиях

Количество
посещений

едини
Ц

642 15600 15600 15600

Реестровый номер:
79901 - р ,s 1 1611С701.001

Формирование,
использование и
цсленанравленнре
распространение
информации о туризме,
т у'р1 (С ТС КО Й И i 1 ДУС Г р и и.
туристских ресурсах и
дос туп н их
дос го пр и м е ч ат е J iь f i ост
ях. национальном и
per нональном
туристском продукте,
отдельных . туристских
услугах. туристских
маршрутах на основе
ведомственного
статистического ...
наблюдения туризма.

.. создания, -сбора.

Вне
стационара

Количество
посещений

едини
Ц

642 700 700 700

об ра б(. ’ гк ин пкт > 11ле н ня.
хранения. поиска.,
а н ази ।:за. м ар ке п ш га.
С пособству ю (ПС и
потреблению
туристского продукта п
туристских УСЛУГ

-

Реестровый номер:
ЛВО11,Р:76Л LJ6320001.001

Формирование,
использованне и
целенаправленное
распространение
информации о туризме,
туристской индустрии,
туристских ресурсах и
доступных
дос то и р и м с ч а гс л ь i iост
ях, национальном п
региональном
тур 11 с гс ко м и роду кте,
отдельных гурис гских
услугах, туристских
маршрутах на основе
ведомственного
статист и чес koi о
наблюдения туризма,
создания. сбора,
обр а бот кн. и а к о пл е мня,
хранения, поиска,
анализа, марке гиш а,
с п о с о ос г в у} о । .це Й
потреблению
туристского продукта и
туристских усл'уг

Удаленно
через сеть
Интернет

Количество
посещений

едини
Ц

642 700 700 700

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Закон Федеральный закон 24.11.1996 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в «Российской

Федерации»
Закон Федеральный закон 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

муниципальных услуг»
Закон Федеральный закон 16.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»
Закон Федеральный закон 08.05.2010 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием

правового положения государственных(муниципальных)
учреждений» .

Закон Законодательное Собрание
Челябинской области.

28.02.2017 509-30 «О содействии развития туризма в Челябинской области»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного,
правового акта):
1) Устав МБУ «Центр туризма и гостеприимства», утвержденный Распоряжением Администрации Саткинского муниципального района от
12.01.2018г № 16-р
2) Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания, утверждённым Постановлением администрации Саткинского муниципального района от 17.04.2019. № 262.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Часть III. Прочие сведения о государственном задании 9

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информационных материалов с
использованием средств электронного
информирования (официальный сайт), в
средствах массовой информации, на стендах
учреждения

Информация об услугах, о туристическом
потенциале, реклама, заметки, статьи

постоянно

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания :
— ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по выполнению

муниципальной услуги (работы);
- исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
- случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги

(работы).
2. Иная информация, необходимая, для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
- К ежеквартальным, годовым отчетам прилагается

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы государственной власти Челябинской области, осуществляющие контроль за
выполнением государственного задания

1 ' 2
72: — а:\ .. г::т—. ... . ■ .—__———

[ Статистические отчеты | не реже 1 раза в год | Администрация Саткинского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным
периодом

4.2 Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ежегодно, срок сдачи годового отчета до 15 января, следующего за
отчетным периодом финансового года

4,3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания -Книги учета мероприятий в бумажном или электронном виде;
-Журнал регистрации обращений в бумажном или электронном виде;
-Другие документы по запросу Учредителя.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, отсутствуют.